

一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计	26,265.96	22,696.09	18,041.30
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			4,089.30
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债	222.79	229.41	242.64
非流动负债合计	222.79	229.41	4,331.94
负债合计	26,488.75	22,925.50	22,373.24
所有者权益(或股东权益)：			
实收资本	47,776.00	47,776.00	47,776.00
资本公积	5,761.57	5,761.57	5,761.57
盈余公积			
专项储备			
盈余公积	1,255.67	1,255.67	1,255.67
一般风险准备			
未分配利润	-10,318.25	-9,369.96	-6,884.77
所有者权益(或股东权益)合计	44,474.09	45,423.28	47,898.47
负债和所有者权益(或股东权益)总计	70,963.73	68,348.78	70,281.71
2. 期间表			

项目	单位：(万)		
	2013年1-6月	2012年度	2011年度
一、营业收入	11,475.94	23,550.04	15,094.25
减：营业成本	11,801.70	23,160.47	14,371.08
营业税金及附加	3.24	11.94	11.07
销售费用	211.92	212.98	335.27
管理费用	771.22	1,619.49	1,533.39
财务费用	59.63	1,267.57	673.58
资产减值损失	-2.53	111.09	223.48
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-969.35	-3,032.80	-1,953.86
加：营业外收入	24.95	576.26	86.16
减：营业外支出	3.89	28.49	10.85
其中：非流动资产处置损失	3.73		2.39
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-948.29	-2,485.19	-1,878.31
减：所得税费用			
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	-948.29	-2,485.19	-1,878.31
五、其他综合收益			
六、综合收益总额	-948.29	-2,485.19	-1,878.31

减:营业成本	11,401.70	23,160.47	14,271.08
销售税金及附加	3.24	11.94	11.07
销售费用	211.92	412.38	333.27
管理费用	771.32	1,619.89	1,533.20
财务费用	59.63	1,267.57	673.58
资产减值损失	-2.53	111.09	223.48
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资损益(损失以“-”号填列)			
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	-969.35	-3,032.90	-1,953.62
加:营业外收入	24.95	576.20	86.36
减:营业外支出	3.89	28.49	10.85
其中:非流动资产处置损失	3.73		2.19
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-948.29	-2,485.19	-1,878.31
减:所得税费用			
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	-948.29	-2,485.19	-1,878.31
五、其他综合收益			
六、综合收益总额	-948.29	-2,485.19	-1,878.31

减：所得税费用			
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	-948.29	-2,485.19	-1,878.31
五、其他综合收益			
六、综合收益总额	-948.29	-2,485.19	-1,878.31
3.现金流量表			
单位：万元			
项目	2013年1-6月	2012年度	2011年度

经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	6,843.52	24,097.10	11,878.70
收到的税费返还	19.84	78.92	187.77
收到其他与经营活动有关的现金	3,713.39	186.94	263.79
经营活动现金流入小计	10,576.75	24,362.97	12,330.27
购买商品、接受劳务支付的现金	12,151.22	15,449.08	14,793.64
支付给职工以及为职工支付的现金	1,733.04	2,748.58	2,728.65

支付的各项税费	3.38	252.07	227.14
支付其他与经营活动有关的现金	529.28	475.33	773.46
经营活动现金流出小计	13,916.91	18,425.06	18,022.89
经营活动产生的现金流量净额	-3,340.16	5,937.91	-5,692.62
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			

取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.65	0.02
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	0.65	0.02

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	703.45	921.67	4,118.94
投资支付的现金			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计	703.45	921.67	4,118.94
投资活动产生的现金流量净额	-702.80	-921.67	-4,118.92
三、筹资活动产生的现金流量：			

吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金	11,000.00	23,900.00	13,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金		126.37	
筹资活动现金流入小计	11,000.00	24,026.37	13,000.00
偿还债务支付的现金	10,201.12	21,450.00	11,500.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	613.57	1,128.65	701.74

支付其他与筹资活动有关的现金		3,720.47	24,607.31
筹资活动现金流出小计	10,814.69	26,299.11	36,809.05
筹资活动产生的现金流量净额	185.31	-2,272.74	-23,809.05
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-2.89	-8.72	-8.71
五、现金及现金等价物净增加额	-3,860.54	2,734.76	-33,629.31
加：期初现金及现金等价物余额	18,089.01	15,354.24	48,983.55
六、期末现金及现金等价物余额	14,228.47	18,089.01	15,354.24

2、南大铝业及关联方往来科目余额表	12,220.47	16,087.01	13,334.42
3、上市公司最近一期简要资产负债表			
<p>瑞华会计师事务所按照中国注册会计师编制的2013年6月30日、2012年12月31日的备考合并资产负债表,2013年1-6月、2012年度的备考合并利润表进行审计,并出具中瑞岳华专审字[2013]第9151001号标准无保留意见审计报告。</p> <p>(一)备考合并报表编制基础</p> <p>1、备考合并报表编制基础系本公司拟进行的本次重大资产重组事宜,由本公司按照中国证监会颁布的《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第26号——上市公司重大资产重组申请文件》的要求,为了向相关监管部门申报和按有关规定披露相关信息之目的而编制,不适用于其他用途。</p>			

2、本公司管理层确认，基于前述经审计并核准的利润和净资产，本备考财务报表仅能作为合并资产负债表、备考合并利润表和备考合并现金流量表。另外，备考合并资产负债表的所有者权益部分中，归国成集团享有的所有者权益“仅以公示为准，不分列各明细项目”。

3、本备考财务报表是假设本公司交易方式发生更改，公司在报告期期初（即2012年1月1日）已经存在，且在2012年1月1日至2013年6月30日止期间内（即报告期内）无重大变更，并以此期间的公司即为合主体（以下简称“备考合并财务报表主体”或“集团”）编制而成。即假设在报告期期初公司已经按照经批准的相关文件，0 向云天集团出售了公司所持有的本次重大资产重组所涉的股权资产，0 收购了云天集团股权作为交易的对价持有本公司股份539,590,362股。

4、本备考财务报表未考虑因股权在变更期间及过程中所涉及的各项税费和其他支出。

本备考财务报表以纳入本备考财务报表合并范围的所有企业的财务报表为基础,以持续经营假设为基础编制,根据实际发生的交易和事项,按照财政部于2006年12月15日颁布的《企业会计准则——基本准则》和38项具体会计准则、后续颁布的企业会计准则应用指南、企业会计准则解释及其他相关规定(以下合称“企业会计准则”),并基于本备考财务报表附注四所述的各项主要会计政策和会计估计而编制。

C. 收入确认会计政策

① 商品销售收入

在已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给买方,既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权,也没有对已售商品实施有效控制,收入的金额能够可靠地计量,相关的经济利益很可能流入企业,相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量时,确认商品销售收入的实现。

② 提供劳务收入

在提供劳务交易的结果能够可靠估计的情况下,资产负债表日按照完工百分比法确认提供的劳务收入。劳务交易的完工进度按以下方法确定:

① 已完劳务成本占预计总成本的比例确定;

② 已经提供的劳务量占劳务总量的比例确定;

③ 完成劳务工作的工时或工时占预计总工时的比例确定。

如果提供劳务交易的结果不能够可靠估计,则按已经发生并预计能够得到补偿的劳务成本金额确认提供的劳务收入,并将已发生劳务成本作为当期费用。已经发生的劳务成本如预计不能得到补偿的,则不确认收入。

本集团与关联企业之间的合同或协议包括销售商品和提供劳务时,如销售商品部分和提供劳务部分能够区分开单独计量的,将销售商品部分和提供劳务部分分别处理;如销售商品部分和提供劳务部分不能够区分,或虽能区分但不能够单独计量的,将该合同全部作为销售商品处理。

③ 使用费收入
根据有关合同或协议,按权责发生制确认收入。

④ 利息收入
按照他人使用本集团货币资金的时间和实际利率计算确定。

(三) 合并财务报表

项目	2013年6月30日	2012年12月31日
流动资产:		
货币资金	900,381.74	893,391.68
交易性金融资产	6,322.15	4,242.45
应收账款	140,501.63	228,743.71

应收账款	279,977.86	187,752.82
预付款项	403,452.33	302,040.80
应收利息	3,276.38	3,964.87
应收股利	405.86	405.86
其他应收款	31,813.48	31,370.84
存货	1,115,938.00	1,102,172.62

其他流动资产	2,997.62	3,840.67
流动资产合计	2,885,067.06	2,757,926.31
非流动资产：		
长期应收款	14,000.00	
长期股权投资	42,540.46	42,797.17
投资性房地产	3,900.29	3,988.33
固定资产	1,789,222.89	1,647,774.56

在建工程	1,047,981.73	1,088,862.20
工程物资	10,042.50	14,756.91
固定资产清理		
无形资产	458,252.87	410,461.66
开发支出	1,014.93	621.91
商誉	8,671.34	8,671.34
长期待摊费用	104,379.33	112,444.50

递延所得税资产	42,828.25	40,046.28
其他非流动资产	34,083.96	45,283.76
非流动资产合计	3,556,918.55	3,415,708.61
资产总计	6,441,985.61	6,173,634.92
流动负债：		
短期借款	1,928,527.62	1,642,778.44
应付账款及应付账款	7,200.04	23.92

交易性金融资产	708.91	93.02
应付票据	693,317.80	674,050.80
应付账款	356,292.32	287,496.85
预收款项	268,844.68	526,628.27
应付职工薪酬	4,353.13	4,438.75
应交税费	-50,724.70	-46,842.33
应付利息	17,973.39	21,518.77

应付股利	2,769.48	
其他应付款	342,607.95	93,524.91
一年内到期的非流动负债	217,386.82	256,195.40
其他流动负债	64.87	66.03
流动负债合计	3,782,122.27	3,459,948.93
非流动负债：		
长期借款	1,023,133.90	1,056,887.52

应付债券		
长期应付款	522,689.78	470,650.29
专项应付款	1,726.00	1,841.87
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债	53,156.77	53,596.14
非流动负债合计	1,600,706.45	1,582,975.83

负债合计	5,382,828.72	5,042,924.76
所有者权益(或股东权益)：		
归属于母公司股东的所有者权益	907,946.30	808,203.18
少数股东权益	151,210.59	322,506.98
所有者权益合计	1,059,156.89	1,130,710.16
负债及所有者权益总计	6,441,985.61	6,173,634.92

项目	单位:万元	
	2013年1-6月	2012年度
一、营业总收入	2,430,867.68	5,533,059.42
其中:营业收入	2,430,867.68	5,533,059.42
二、营业总成本	2,457,634.02	5,451,354.21
其中:营业成本	2,108,139.98	4,746,005.64

营业税金及附加	12,867.94	30,572.89
销售费用	130,660.31	241,594.29
管理费用	109,010.03	250,525.17
财务费用	94,836.05	167,600.26
资产减值损失	2,119.70	15,055.96
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-615.89	-512.31
投资收益（损失以“-”号填列）	-5,894.41	2,835.82

其中:对联营企业和合营企业的投资收益	504.18	431.81
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-33,276.63	84,028.72
加:营业外收入	4,732.43	20,360.05
减:营业外支出	723.38	3,784.55
其中:非流动资产处置损失	152.27	417.30
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-29,267.58	100,604.22
减:所得税费用	-4,650.00	73,817.68

五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-33,917.67	76,786.54
归属于母公司所有者的净利润	-29,139.77	46,862.45
少数股东损益	-4,777.90	29,924.10
六、每股收益:		
(一)基本每股收益	-0.26	0.42
(二)稀释每股收益	-0.26	0.42
七、其他综合收益	-1.64.70	-32.25

七、其他综合收益	-141.38	-55.75
八、综合收益总额	-34,059.05	76,750.79
归属于母公司所有者的综合收益总额	-29,276.34	46,827.91
归属于少数股东的综合收益总额	-4,782.71	29,922.88

云南云天化股份有限公司
年 月 日